



No. EXPEDIENTE  
**SEGURIDAD DEL METRO-DAF-CM2019-0019**

Fecha de emisión: 07/05/2019

**Cuerpo Especializado de la Seguridad del Metro FFAA**  
**ORDEN DE COMPRA**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **SEGURIDAD DEL METRO-2019-000522**

**Descripción: ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS, PARA SER UTILIZADOS EN EL TENDIDO ELÉCTRICO Y SISTEMA DE REDES (INTERNET) DE LOS FURGONES QUE SE HABILITARÁN PARA ALOJAR VARIOS DEPARTAMENTOS DE ESTE CUERPO ESPECIALIZADO.**

**Modalidad de Compras: Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

**Razón social: Suplidores Diversos, SRL**

**RNC: 130411131**

**Nombre Comercial: Suptidores Diversos, SRL**

**Domicilio Comercial: 25 Este, Esquina Yolanda Guzman, 10406 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

**Teléfono: 809-621-5826**

**Datos Generales del Contrato**

**Anticipo: 0%**

**Modalidad de pago: Crédito**

**Monto Total: 300,673.44**

**Moneda: DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario / ITBIS	Imp Moneda Original / ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	32101635	Registros plásticos 12"x16"x4"	4.00	UD	2,480.00	9,920.00		1,785.60	0.00	11,705.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit. s/100 Bs	Imp. IVA Origen s/100 Bs	% Descuento	Imp. Bs IVA Origen	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	24141705	Tubos galvanizados de 2 pulgadas	8.00	UD	2,125.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00
3	24141705	Curvas galvanizado de 2 pulgadas	3.00	UD	925.00	2,775.00		499.50	0.00	3,274.50
4	2411240	Cajas de metal 2x4 con orgura de 2 pulgadas	4.00	UD	66.00	260.00		46.80	0.00	306.80
5	24141705	Tubos galvanizados 3/4"x10	15.00	UD	991.00	14,850.00		2,673.00	0.00	17,523.00
6	24141705	Coupling galvanizado 3x4"	10.00	UD	65.00	650.00		177.00	0.00	767.00
7	24112401	Cajas de metal 2x4x34"	22.00	UD	65.00	1,430.00		257.40	0.00	1,687.40
8	24141705	Adaptador macho de galvanizado 3/4"	20.00	UD	35.00	700.00		126.00	0.00	826.00
9	24141705	Adaptador macho galvanizado de 2 pulgadas	6.00	UD	525.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
10	2411240	Tapas ciega de metal 2x4	22.00	UD	35.00	770.00		138.60	0.00	908.60
11	23153020	Cinta para alambiar	1.00	UD	2,950.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00
12	31211904	Brocha cilíndrica para metal de 1.5 pulg.	2.00	UD	250.00	500.00		90.00	0.00	590.00
13	23171602	Barra de 1 1/2"x3/4"x10	4.00	UD	920.00	3,680.00		662.40	0.00	4,342.40
14	31162903	Abrazaderas de metal para barra chanel	20.00	UD	135.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
15	27112102	Tornillos tirafondos de 10x1 estría	50.00	UD	4.00	200.00		36.00	0.00	236.00
16	27112102	Tornillos tirafondos estría 12x1"	50.00	UD	6.00	300.00		54.00	0.00	354.00
17	27111150	Barrenas para concreto de 5/16"x6"	2.00	UD	475.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
18	41102407	Gabinete para 6 unidades	1.00	UD	15,500.00	15,500.00		2,790.00	0.00	18,290.00
19	27112102	Tarugos de plomo 5/16x2 completo	4.00	UD	85.00	340.00		67.20	0.00	401.20
20	24112401	Patch panel Cat5 24 puertos Comentarjos	2.00	UD	3,675.00	7,350.00		1,323.00	0.00	8,673.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: Nexxt								
21	2411240 1	Switch 48 puertos Comentarios proveedor: Cisco	1.00	UD	95,500.00	95,500.00		17,190.00	0.00	112,690.00
22	2411240 ↓	Tapas para salida de red de 1 salida, faceplate.	30.00	UD	75.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
23	2411240 1	Jack para RJ45 categoría 5e.	30.00	UD	215.00	6,450.00		1,161.00	0.00	7,611.00
24	2612153 ↓	Cajas de cable UTP categoría 5e 1000 pies	2.00	CAJ	9,905.00	19,810.00		3,565.80	0.00	23,375.80
25	2612153 ↓	Caja de cables UTP categoría 5e 1000 pies, para exterior.	1.00	CAJ	11,278.00	11,278.00		2,030.04	0.00	13,308.04
26	2411240 1	Caja de herramientas para redes profesional Comentarios proveedor: Nexxt	1.00	UD	17,145.00	17,145.00		3,086.10	0.00	20,231.10
27	2411240 1	Patch Cord de 7 pies	22.00	UD	215.00	4,730.00		851.40	0.00	5,581.40
28	2411240 1	Patch Cord de 10 pies	22.00	UD	285.00	6,270.00		1,128.60	0.00	7,398.60
29	2414170 5	Tubos pvc 2"x19" SCH40	4.00	UD	1,200.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
30	2414170 5	Curvas de 2"x45 pvc	4.00	UD	150.00	600.00		108.00	0.00	708.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>254,808.00</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total ITBIS RD\$</b>	<b>45,865.44</b>
<b>Total Otros Impuestos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total RD\$</b>	<b>300,673.44</b>

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	Patch panel Cat5 24 puertos	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	2.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
21	Switch 48 puertos	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	1.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
22	Tapas para salida de red de 1 salida, faceplate.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	30.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
19	Tarugos de plomo 5/16x2 completo	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	4.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
16	Tornillos tirafondos extra t2x1"	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	50.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
17	Barrenas para concreto de 5/16"x6"	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	2.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
18	Gabinete para 6 unidades	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	1.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
23	Jack para RJ45 categoría 5e.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	30.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
28	Patch Cord de 10 pies	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	22.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
29	Tubos pvc 2"x19" SCH40	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	4.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
30	Curvas de 2"x45 pvc	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	4.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
27	Patch Cord de 7 pies	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	22.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
24	Cajas de cable UTP categoría 5e 1000 pies	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	2.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
25	Caja de cables UTP categoría 5e 1000 pies, para exterior.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	1.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
26	Caja de herramientas para redes profesional	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	1.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
5	Tubos galvanizados 3/4" x 10'	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	15.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
6	Coupling galvanizado 3x4"	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	10.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad referencial	Fecha necesidad
7	Cajas de metal 2x4x34"	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	22.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
4	Cajas de metal 2x4 con orgura de 2 pulgadas	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	4.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
1	Registros plásticos 12" x1.6" x4"	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	4.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
2	Tubos galvanizados de 2 pulgadas	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	8.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
3	Curvas galvanizado de 2 pulgadas	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	3.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
8	Adaptador macho de galvanizado 3/4"	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	20.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
13	Barra de 1"x3/4"x10	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	4.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
14	Abrazaderas de metal para barra chaneil	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	20.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
15	Tornillos tirafondos de 10x1 estría	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	50.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
12	Brocha cilindrica para metal de 1.5 pulg.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	2.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
9	Adaptador macho galvanizado de 2 pulgadas	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	6.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.
10	Tapas ciega de metal 2x4	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	22.00 <del>2.00</del>	07/05/2019 03:00:00 p.m.
11	Cinta para alambrar	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella.	1.00	07/05/2019 03:00:00 p.m.

**li \* jt 4 il**  
DANIEL MARTINEZ LORENZU  
General de Brigada E.R.A.  
Director Gral. Cuerpo Esp. Seg. Metro  
OlfREC

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Á  
LIC. RAMÓN O. MENDEZ MEDRANO  
Tte. Cor. de Brigada E.R.A.  
Sub-Director de Compras (CESMET)  
Nombre y Apellido  
W

ff fr Q: "  
Lic. Melquiades Méndez Ledo  
2do Tte. Coronado E.R.A.  
Enc. De Compras del CESMET  
Nombre y Apellido  
W r . . p z